[image: image1.png]|

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРО-ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«05» апреля  2017 г.
	                                     № 126-п

гп Северо-Енисейский
О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.06.2014  г. № 264-п «Об утверждении перечня, тарифов, условий и порядка предоставления социальных услуг муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района»

В соответствии с частью 3 статьи 298 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 9.2 Федерального закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», Законом Российской Федерации от 07.02.1992 № 2300-1 «О защите прав потребителей», в целях расширения перечня предоставляемых дополнительных услуг, определения механизма оказания дополнительных платных социальных услуг в сфере социального обслуживания населения Северо-Енисейского района, установления перечня, тарифов, условий и порядка предоставления дополнительных платных социальных услуг, на основании части 5 Закона Красноярского края от 09.12.2010 № 11-5397 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных районов и городских округов края отдельными государственными полномочиями в сфере социальной поддержки и социального обслуживания населения, закона Красноярского края от 16.12.2014 № 7-3023 «Об организации социального обслуживания граждан в Красноярском крае», руководствуясь статьей 34 Устава Северо-Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации района от 20.06.2014  г. № 264-п «Об утверждении перечня, тарифов, условий и порядка предоставления социальных услуг муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района» (далее - постановление) следующие изменения:

1) Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

2) Приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию в газете «Северо-Енисейский вестник».

Временно исполняющий полномочия
Главы Северо-Енисейского района,

первый заместитель главы района

А. Н. Рябцев

Приложение № 1

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 05.04.2017 №  126-п
(новая редакция приложения № 1 утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 20.06.2014 г. № 264-п)
Условия и порядок предоставления дополнительных платных социальных услуг, оказываемых муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения

Северо-Енисейского района»

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 2 статьи 11 Федерального Закона от 28.12.2013 № 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской Федерации» и определяет условия предоставления гражданам, проживающим на территории Северо-Енисейского района дополнительных платных социальных услуг, не включенных в перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края, а также порядок оплаты этих услуг, перечень предоставляемых дополнительных услуг и категории граждан, которые имеют право на их предоставление.

1.2. Дополнительные платные социальные услуги предоставляются гражданам, проживающим на территории Северо-Енисейского района муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района» (далее - МБУ СО «Комплексный центр»).

1.3. Дополнительные платные социальные услуги - это, услуги предоставляемые гражданам на условиях полной оплаты, в соответствии с утвержденным перечнем дополнительных платных услуг, не входящие в федеральный перечень социальных услуг, предоставляемых поставщиками социальных услуг на территории Красноярского края и Российской Федерации.

1.4. Перечень дополнительных платных социальных услуг, порядок их предоставления, размер платы утверждаются администрацией Северо-Енисейского района в установленном порядке.
2. Порядок предоставления дополнительных платных социальных услуг

2.1. Дополнительные платные социальные услуги оказываются гражданам в соответствии с договором на оказание дополнительных платных социальных услуг, заключаемым между МБУ СО «Комплексный центр» и получателем социальных услуг или его законным представителем, согласно утвержденному перечню в соответствии с Приложением №2 к Постановлению Администрации Северо-Енисейского района «О внесении изменений в постановление администрации Северо-Енисейского района от 20.06.2014 № 264-п «Об утверждении перечня, тарифов, условий и порядка предоставления социальных услуг муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района».
   Объем дополнительных платных социальных услуг, их качество, сроки оказания, иные обязательства должны соответствовать условиям договора.
2.2.  Решение о предоставлении дополнительных платных социальных услуг принимается директором МБУ СО «Комплексный центр» на основании личного заявления получателя социальных услуг или его законного представителя.
2.3. После оказания услуг, предусмотренных договором на оказание дополнительных платных социальных услуг, составляется акт выполненных работ.
2.4. Претензии по качеству оказываемых дополнительных платных социальных услуг, их объемам и срокам оказания предъявляются получателем социальных услуг или его законным представителем по телефону в день возникновения претензии или письменно, но не позднее 3 дней со дня предоставления услуги.
   МБУ СО «Комплексный центр» осуществляет устранение недостатков, допущенных по вине его работника, не позднее 10 дней со дня заявления претензий.

3. Порядок оплаты платных социальных услуг

3.1. Размер платы за дополнительные платные социальные услуги, оказываемые МБУ СО «Комплексный центр», определяется исходя из утвержденных в установленном порядке тарифов на дополнительные платные социальные услуги.
3.2. Оплата за предоставленные услуги производится  получателем социальных услуг или его законным представителем в течение срока действия договора путем внесения денежных средств на лицевой счет Исполнителя через платежные терминалы ПАО «Сбербанк России» либо в кассу Исполнителя самостоятельно до 30 числа отчетного месяца.
4. Заключение

4.1.  В настоящее Положение могут вноситься изменения и дополнения в связи с изменениями в действующее законодательство.
4.2.  Доходы, полученные от оказания дополнительных платных социальных услуг, в полном объеме учитываются в плане финансово-хозяйственной деятельности МБУ СО «Комплексный центр» и расходуются в следующем порядке:
- на развитие материально-технической базы МБУ СО «Комплексный центр» - 80 процентов.
- на материальное стимулирование труда работников учреждения - 20 процентов.
   Материальное стимулирование труда работников может осуществляться не реже одного раза в квартал и не должно превышать одного размера должностного оклада работника.
4.3. Учреждение обязано вести статистический и бюджетный учет предоставляемых дополнительных платных социальных услуг, составлять отчетность и представлять ее в порядке и сроки, установленные законами и иными правовыми актами Российской Федерации и органа местного самоуправления.
4.4. Контроль за организацией и качеством предоставления дополнительных платных социальных услуг, а также правильностью взимания платы осуществляются Отделом социальной защиты населения администрации Северо-Енисейского района
Приложение № 2

к постановлению администрации

Северо-Енисейского района

от 05.04.2017  № 126-п
(новая редакция приложения № 2 утвержденного постановлением администрации Северо-Енисейского района от 20.06.2014 г. № 264-п)
Тарифы на дополнительные платные социальные услуги оказываемые муниципальным бюджетным учреждением социального обслуживания «Комплексный центр социального обслуживания населения Северо-Енисейского района»

	№ п/п
	Наименование дополнительной услуги
	Единица измерения
	Тариф на дополнительные  услуги (рублей)

	Объем оказания услуги
	Средняя норма времени оказания услуги

	1
	Социально-бытовые услуги:

	1.1.
	Ручная стирка белья моющими средствами заказчика
	3 кг
	30 мин.
	63,91

	1.2.
	Машинная стирка белья моющими средствами заказчика (полуавтоматическая стиральная машина)
	5 кг
	60 мин.
	127,82

	1.3.
	Глажка сухого белья
	3 кг
	30 мин.
	63,91

	1.4.
	Мелкий ремонт одежды, в  т.ч.:

	Пришивание пуговиц
	1шт
	10 мин
	21,30

	Зашивание одежды
	1 шт
	15 мин
	31,95

	Наложение заплатки
	1 шт
	15 мин
	31,95

	1.5.
	Мытье окон
	двустворчатое
	40 мин.
	85,21

	трехстворчатое
	60 мин
	127,82

	1.6.
	Мытье посуды
	Не более 10 предметов
	20 мин.
	42,60

	1.7.
	Утепление окон
	двустворчатое
	30 мин.
	63,90

	трехстворчатое
	50 мин
	106,51

	1.8.
	Уборка нежилых помещений (веранда, крыльцо)
	15кв м
	20 мин.
	42,60

	1.9.
	Побелка печей
	1 раз в квартал
	60 мин.
	127,82

	1.10.
	Полив комнатных растений
	1 полив 2 раза в неделю
	10 мин.
	21,30

	4.
	Услуги в целях повышения коммуникативного потенциала получателей социальных услуг, имеющих ограничения жизнедеятельности, в том числе детей-инвалидов

	4.2.
	Услуги интернет-клуба (индивидуально)
	2 раза в неделю
	60 мин.
	27,60